

Син Януковича стане власником банку

Син Президента Віктора Януковича Олександр стане прямим власником 100% акцій ПАТ «Всеукраїнський банк розвитку». Цю інформацію підтвердило інформоване джерело в банку, пише «ЛІГАБізнесІнформ». Як повідомило джерело, Янукович до цього був опосередкованим власником банку, тобто власником підприємства (ТОВ «Донснабтар»), яке було офіційним засновником «ВБР». Головою правління цього банку є мати голови Нацбанку Сергія Арбузова Валентина Арбузова.



Жака Ширака судитимуть навесні

Суд над экс-президентом Франції Жаком Шираком розпочнеться 7 березня. Слухання відбуватимуться у двох справах про створення ним фіктивних робочих місць. Шираку «світить» до десяти років в'язниці та 150 тисяч євро штрафу. Тим часом у Франції ширяться чутки, що в экс-президента хвороба Альцгеймера. Втім, колишня перша леді країни Бернадетт Ширак заявила, що її чоловік не хворий і постане перед судом. Суд над Шираком триватиме до 8 квітня.

11

Відомості.UA
№ 6 (541)

3 - 9 лютого 2011 року
vidomosti-ua.com

Сильні світу

Політика й секс: кохані та коханки президентів

Особисте життя перших осіб держави завжди цікавило громадськість. Особливо привертало увагу таємні романтичні зв'язки президентів і політиків. Коханки представників верхівки влади не завжди при цьому перебувають у тіні. Іноді вони можуть впливати на долю країни більше, ніж перші леді.

Моніка Левінські прославилася завдяки зв'язку з экс-президентом США Біллом Клінтоном, забезпечивши собі безбідне життя до кінця своїх днів. Моніка працювала в Білому домі стажисткою, де вона й познайомилася з Клінтоном. Після його перемоги на виборах про їхній зв'язок довідалася громадськість. З'ясувалося, що Левінські заздалегідь продумала план, як спокусити Клінтона, щоб заробити на цьому скандалі велику суму грошей. Для підтвердження того, що в неї був «особистий контакт» із президентом США, вона вела щоденник зустрічей, а також зберегла сукню, в якій займалася сексом із Клінтоном. Потім Моніка видала той самий щоденник. Білла Клінтона, у свою чергу, врятувала його власна дружина — Хілла-



Володимир Путін і Аліна Кабаєва

рі Клінтон, яка також опублікувала книгу про те, як бути дружиною президента США. Хіллари розповіла, що, по суті, нічого страшного в цій зраді немає, і вона готова пробачити чоловікові. Те ж саме вона попросила зробити американське суспільство.

Екс-віце-прем'єр уряду РФ Борис Немцов фігурує у великому секс-скандалі через те, що дві його секретарки — Наталя Самійленко й Ольга Пекло заявили, що були відібрані на спеціальному кастингу саме для нього з метою надання «сексуальних послуг». До того ж Немцова часто бачили в стріптиз-клубах. Ще коли він працював на Нижегородському телебаченні, у нього почався роман із Катериною Одинцовою, яка від нього народила дитину. Але на цьому етапі їх відносини й зупинилися. Через кілька років, коли Немцов уже був одружений і вступив на посаду віце-прем'єра, зв'язок із Одинцовою відновився. А через кілька місяців з'явилася інформація, що Немцов і Одинцова таємно одружилися. Ці чутки ходили дуже довго, але потім не підтвердилися. Зараз Немцов

■ VIP-ВЕСІЛЛЯ

Клюєв влаштував дочці елітне весілля у палаці Відня



Стали відомі подробиці весілля доньки брата віце-прем'єра Андрія Клюєва, депутата від Партії регіонів Сергія Клюєва. Весільне відео дівчини з клану Клюєвих виклав на своєму сайті один із кращих фото-



Михайло Саакашвілі з родиною

формально одружений зі своєю першою дружиною Раїсою. Вона знає про його походеньки, та дивиться на це філософськи, мовляв, «раз не можна втримати велелюбного чоловіка, нехай гуляє собі на втіху, і не треба поливати його брудом».

Серед коханок президента Грузії Михайла Саакашвілі часто називають політика Майю Надирадзе та його колишнього прес-секретаря Маріку Верулашвілі. Але головним скандалом став зв'язок із Аланою Гаглюєвою. Одночасно з дружиною Саакашвілі — Сандрою Руловс — від Саакашвілі, за чутками, також завагітніла його колишня Алана. Зрештою, коли історія вже була оприлюднена, Михайло Саакашвілі вирішив видати вагітну Гаглюєву за губернатора Шидо-Картлі Михайла Карелі. Проте 20-річну дівчину статус коханки цілком влаштовував, адже вона фактично жила за рахунок президента. Коли офіційна дружина Саакашвілі народила йому сина, історія з конфліктом про сексуальні пригоди президента Грузії нібито закінчилася. Свою коханку Алану Гаглюєву Саакашвілі відправив зі столиці жити в невелике місто.

Довгий час ходили чутки про роман російського прем'єра Володимира Путіна й колишньої гімнастки Аліни Кабаєвої. Історія обростала все новими й новими подробицями. Наприклад, виникали версії, що експрезидент прагне відправити свою дружину Людмилу в монастир, аби нічого не перешкоджало його роману. Потім активно поширювалися плітки, що Кабаєва народила від Путіна дитину. Проте нещодавно Аліна заявила, що хлопчик, якого всі вважають її сином, насправді її племінник Арсеній. Раніше газета «Московский корреспондент» повідомляла про вінчання Аліни Кабаєвої та Володимира Путіна. Згодом газета була закрита.

Особисте життя президента Франції Ніколя Саркозі й до зустрічі з Карлою Бруні шокувало виборців.

Бурхливий роман із топ-моделью призвів до різкого падіння рейтингу президента. До зв'язку з Карлою Бруні Саркозі двічі був одружений і мав безліч паралельних романів на стороні. Про головну причину свого рішення розлучитися друга дружина Сесілія розповіла: «Він бабій і скнара». До речі, Саркозі подарував своїй новій пасії каблучку, яку йому повернула Сесілія, і Карла не соромилася позувати у цій прикрасі перед об'єктивами фотокамер. Мати президента про нове захоплення свого сина сказала так: «Я сподіваюся, що він не одружиться втретє». Проте ця пара зіграла весілля. Тепер більшість французів вважають, що Карла Бруні — це козир для Саркозі, тому що вона робить його ближчим до народу. В пресі часто пишуть, що пара на грані розлучення. Та нещодавно Саркозі й Бруні заявили, що задумалися про народження спадкоємця.

За матеріалами «РИА Новості»



Ніколя Саркозі і Карла Бруні

■ ДАВНО ПОРА

У депутатів хочуть забрати пільги

У Верховній Раді зареєстровано законопроект про скасування деяких пільг народних депутатів. Його подав бютівець Володимир Яворівський.

Законопроект пропонує відібрати в депутатів право на грошову компенсацію на купівлю квартири (розраховується по середній вартості кв. м у Києві) або квартири для постійного проживання, а залишити тільки службове житло на час повноважень. До надання службового житла депутати зможуть пожити в готелі, але не довше трьох місяців. У нардепів прагнуть забрати також безкоштовне паркування й поїздки на будь-якому виді транспорту (виняток — якщо нардеп перебуває у відраженні, то він не повинен купувати квиток).

Медобслуговування депутатам пропонують залишити, як і зараз, безкоштовним, а за путівки на санаторно-курортне лікування їх таки змусять платити.

Ближчих родичів нардепа, які теж мали пільги, з закону не викреслюють, але скоротили їх

перелік: тепер депутат не зможе забезпечити внуків і діда з бабою — тільки батьків, дітей, чоловіка/дружину та рідних братів і сестер.

Після закінчення повноважень нардепам хочуть суттєво урізати виплати. Депутатові, який не зміг знайти собі роботу, не будуть платити повну зарплату з усіма надбавками протягом року й по півзарплати — до самої пенсії, якщо його стаж більше 25 років. Замість цього обіцяють тільки середню зарплату без надбавок і тільки протягом року.

При виході на пенсію нардепам планують давати не 12, а 10 місячних окладів, якщо в них є стаж роботи в держорганах 10 років. З закону хочуть забрати й норму про те, що пенсія виплачується депутатами незалежно від того, скільки грошей він заробляє після виходу на пенсію. У депутатів-пенсіонерів хочуть відібрати безкоштовне медобслуговування в лікарнях, до яких вони були прикріплені під час каденції, та безкоштовний транспорт для поїздок до лікарів.

■ РЕЙТИНГ ДОХОДІВ

Янукович — бідний: зарплата лідера становить \$30 тисяч

Віктор Янукович — один із найбідніших президентів у світі. До такого висновку прийшли журналісти українського Центру журналістських розслідувань, зрівнявши доходи керівників різних країн. За сумою сукупних доходів він на третьому місці з кінця списку. Згідно з офіційними даними, український лідер одержує майже 30 тисяч доларів США в рік і має ще 136 тисяч на банківських рахунках.

У двох інших президентів, що «випередили» Януковича в антирейтингу, зарплата ще менша: глава Афганістану Хамід Карзай задовольняється 525 доларами зарплати (набігає 6300 доларів у рік) і зберігає майже 20 тисяч «зелених» у банку. На другому ж місці — глава Зімбабве Роберт Мугабе з 18 тисячами доларів зарплати.

До слова, у дослідженні журналісти враховували не тільки зарплату, але й інші внески в «сі-



мейні бюджети». Наприклад, банківський рахунок найзаможнішого президента на планеті — Барака Обами — поповнився солідною сумою, що додавалася до Нобелівської премії миру за 2009 рік, — 1,4 мільйона доларів. Загальний річний дохід Обами склав 5,5 мільйона доларів.

■ ЗАВИНИВ

У Росії склали список правопорушень Путіна

Журнал «Esquire» склав список порушень закону прем'єром РФ Володимиром Путіним. У перелік потрапили порушення, які він скоїв не тільки на посту президента та прем'єра, але й на початку політичної кар'єри.

Згідно зі списком, Путін тричі порушив правила дорожнього руху. Приміром, одного разу політик не пристебнувся та не включив фари, а іншого — не надягнув шолом під час їзди на триколісному мотоциклі. Крім того, одного разу автівка, в якій перебував Путін, збила п'ятирічного хлопчика. Випадок стався в 1997 році, коли

Володимир Путін обіймав посаду начальника Головного контрольного управління президента Росії.

У житті політика були й менші трагічні події. «Esquire» пише про те, що Путін у відраженні в Німеччині відвідував еротичне шоу, хоча це суперечило моральному кодексу, прийнятому КІПРС. Також він, нехтуючи правилами безпеки, пересувався на теплоході, перебуваючи в розташованій на борту рятувальній шлюпці.

Щодо притягнення Путіна до відповідальності виступали лідер КІПРФ Геннадій Зюганов і юрист Олексій Навальний. Претензії Зюганова стосувалися порушення передвиборної агітації, а Навальний указував на те, що прем'єр незаконно літав на Бе-200 під час гасіння пожежі. Путін не був покараний за жодним із цих пунктів. У 2001 році він підписав указ, згідно з яким перша особа держави не може бути притягнута до карної й адмінвідповідальності за злочини, зроблені за час перебування на посаді. Отже, Путін не може бути покараний за нетяжкі правопорушення, які допустив, будучи президентом.

